PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º  069/2005

DATA:   23/05/2005

ASSUNTO: MOÇÃO N° 017/05 – MOÇÃO DE REPÚDIO

SÚMULA: MOÇÃO DE REPÚDIO AO SENHOR DIOGO MAINARDI, ARTICULISTA DA REVISTA VEJA.

RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e cinco reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer referente a Moção N° 017/05,  Moção de Repúdio ao senhor Diogo Mainardi, articulista da revista Veja. Após analisar a Moção esta relatora passa a exarar o seguinte parecer: por entender que a Moção é justa, constitucional e legal, sou de parecer favorável ao seu encaminhamento para tramitação e deliberação pelo Plenário. Acompanham o voto da relatora os demais membros desta comissão.

	Éderson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro